
Besluit verplichte participatie buitenplanse omgevingsplannen 

De raad van de gemeente Pijnacker-Nootdorp; 

  

gezien het voorstel van het college van 19 september 2022: 

  

overwegende dat: 

- 1 januari 2023 de beoogde inwerkingtredingsdatum is van de Omgevingswet en het Omgevings- 

besluit; 

- participatie bij nieuwe ontwikkelingen gewenst is maar niet altijd wettelijk verplicht; 

- de gemeenteraad participatie bij buitenplanse omgevingsplanactiviteiten kan verplichten 

gelet op het bepaalde in artikel 16.55, zevende lid van de Omgevingswet; 

  

besluit: 

  
alle buitenplanse omgevingsplanactiviteiten aan te wijzen als onderwerpen waarbij de initiatiefnemer 

een participatieplicht heeft. 

Vastgesteld in de openbare vergadering van 22 december 2022. 

Arjen van der Lugt 

griffier 

Björn Lugthart 

voorzitter 

Nr. 225276 

GEMEENTEBLAD 24 mei 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Pijnacker-Nootdorp 

Gemeenteblad 2023 nr. 225276 24 mei 2023 1 


